3

Дело № 5-8-176/2017

(05-0176/8/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  дата                                                                             адрес

Мировой судья судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.15.33 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях в отношении директора наименование организации фио, паспортные данные, УССР,  зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, данных о привлечении ранее к административной ответственности суду не представлено,-

У С Т А Н О В И Л:

Согласно протокола об административном правонарушении № 33 от дата фио, будучи директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес,  в нарушение ч. 1 ст. 24 Федерального закона от дата  № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», представил в Филиал № 1 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по адрес расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения по форме  4-ФСС за полугодие дата  на бумажных носителях с  нарушением установленного законодательством срока –  дата, в то время как, он должен был быть предоставлен в срок дата, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ.

фио А.А. в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, с протоколом согласен, уточнив суду, что нарушение им допущено по причине наличия тяжелой ситуации у бухгалтера, но он осознает, что ответственность за данное правонарушение несет непосредственно он, как директор предприятия.

Выслушав  фио, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что вина фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ полностью доказана и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Так, вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными в суде материалами дела, а именно:  протоколом №33 от дата (л.д.2); расчетом по форме 4-ФСС за 06 мес.2017 г. (л.д.3-8); письменными пояснениями фио (л.д.9); описью почтового отравления (л.д.10); уведомлением о регистрации в качестве страхователя юр.лица (л.д.11); выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.12-14); извещением о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении  от  дата (л.д.15);  уведомлением о вручении почтового отравления (л.д.17); пояснениями, данными фио в судебном заседании.

Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.

Согласно ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.

Оценив доказательства в их совокупности, суд считает, что в действиях фио содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.

Смягчающим ответственность обстоятельством суд признаёт признание вины.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.

При определении размера административного наказания, суд принимает во внимание данные о виновном, характер совершенного им административного правонарушения (нарушение срока – 6 дней ), признание вины  и считает  возможным назначить наказание в виде административного штрафа для должностных лиц по санкции данной статьи в минимальном размере.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.2, 4.3, ч. 2 ст.15.33, 23.1, 26.2, 29.7, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья-

П О С Т А Н О В И Л :

Директора наименование организации фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Административный штраф следует перечислить по следующим реквизитам: УФК по адрес (ГУ – РО Фонда социального страхования Российской Федерации по адрес л/с 04754С95020), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, расчетный счет № 40101810335100010001 в Отделение адрес, БИК телефон, КБК - 39311690070076000140.

Административный штраф в размере сумма должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При этом, в указанный срок сведения об уплате настоящего штрафа необходимо сообщить суду, направив квитанцию, в судебный участок по адресу: адрес.

В случае неуплаты в шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу, при отсутствии оснований, предусмотренных       ст. 31.5 ч.1 и ч.2 КоАП РФ, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Кроме того, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ может повлечь наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                   адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через  судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                                         фио